[}
&

—

=)

Universidad de Cordoba

OFICINA DE CONTRATACION
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INFORME DE EVALUACION PRELIM]NA *; '
INVITACION PUBLICA N° UC005:2025% ¢ i
7§
Mediante Resolucién N° 0545 del dia 13 de marzo de 2025,‘3@ orden la apertura del procese de Invitacién Publica N°
UC005-2025, 44 cual tiene por objeto “CONTRATAR UNA EMPRESA DE SERVICIOS TEMPORALES PARA EL
SUMNINISTRO DE PERSONAL QUE PRESTE EL SERVICIO DE LIMPIEZA, ORNATO, JARDINERIA, CAFETIN DE
OFICINAS, RECOLECCION DE RESIDUQS, Y MANTENIMIENTO DE!l CAMRUSIMONTERIA Y LOS LUGARES DE
DESARROLLO DE LORICA, BERASTEGUI, MONTELIBANO Y SA@A@HN%&E@QEMAS%‘INMUEBLES ALTERNOS
UTILIZADO POR LA UNIVERSIDAD DE CORDOBA PARA EL DESARRQLLO DE; SUS ACTIVIDADES DE

EXTENSION, INVESTIGACION Y DOCENCIA", ¢~ £ i

Que, en la fecha y hora sefialadas en ¢l cronograma de actividades, se Ilevc’faa, cabo €] cierre para la entrega de
propuestas y la apertura de las mismas, presentandc propuesta el ofere tg:_TEMPOTRAB@JO SAS
1 e Al i
e R3¢ HE, 5
Que el comité evaluador designado mediante Resolucion N° 054%@[;[15\%13?‘; e@nalzo de 2025, por el rector de la
Universidad de Cdrdoba, para el proceso de Invitacién Publica N° UC00§-2925, se permite rendir el informe de
evaluacion de los requisitos habilitantes y calificables de los proponentes en competencia.

El Comité procedera a evaluar las propuestas en el orden que fueron relacionadas en el acta de clerre debidamente

publicada en la pagina Web de la Universidad de Cordoba, ast: TR
i { ' ::: : g} :. ’i E3
SREEE W Y F I NOMBRE DE LOS'PROPONENTESH WA R

TEMPOTRABAJO S.A.S

En este estricto orden procedera a realizar la verificacion el Comité Evaluador de acuerdo a las siguientes convenciones:
! i !

F <75 Convencionde:Y s

C: Cumple '
NC: No Cumple
NA: No Aplica ¥
CE: Consultado porla Entidad *

. REQUISITOS HABILITANTES

A. CAPACIDAD JURIDICA.

WP AR s T TS

*REQUISITOL ENCION:
Carta de presentacion de la propuesta. 4-6 C
Fotocopia de la cédula de ciudadania } -1 C
Documento compromiso de anticorrupcion RIEE { 810 c
Certificado de existencia y representacion legal IREREE & 11116 C
Documenio que acredite la conformacion del consorcio o union temporal | ¥ Po. NA
Autorizacién para presentar propuesta y suscribir contraio £ 14 C
Hoja de vida de la funcion plblica i 19-20 c
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UNICORD oo
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Umvermdad %de :Cordoba .
OFICINA DE CONTRATACION anos
! ( Un legado de transformacién sodal
R
8 | Certificado de pago sedufidad somal integral y parafiscales 21-22,58,60,62 C
9 [ Registro tnico fributarid: HERUT ¢ [ 23-28 C
10 | Certificacion dg no estar incluido en el boletin de responsables fiscales 29-30 C
11 | Certificado de antecedéntes disciplinarios 31-32 C
12 | Certificado de antecedentes judiciales 33-34 C
13 | Certificado Sistema Registro Nacional de medidas correctivas 35-36 C
14 | Garantia de seriedad dé 2 propuesta. 37-40 *S
15 | Autorizacién defuncionaffilento del Ministerio del Trabajo 41-44 ¥
16 | Acreditacion sucursal #4831 v | 45-48 C
17 | Copia de la poliza de segtiros a favor de los trabajadores de la respectiva empresa 49-51 C
18 | Paz y salvo relaciones labiorales 52-53 C
VERIFICACION JURIDICA SUBSANAR
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*El proponente no aporta rec%bo
i

%

B. CAPACIDAD FINANCIERA' i

T

pago de la pdliza. Se debe subsanar
" i g_%,!r 5 [ H b

proponente debera acredltar lsu
experiencia  especifica, medlante Ela
presentacidn de méximo cmco (5) contratos
ejecutados y terminados, cuyo objeto
corresponda a suministro de personal,
cuyo valor final sumado, sea igual o
superior al cien por cienfo (100%) del
presupuesto oficial expresado@fpn salarios
‘minimos legales mensuales Vlgen es |

1

+
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Contratante INDUSTRIAS CRUZ HNOS

S.A

Objeto: Suministro de personal temporal.
Valor: $ 6.124.082.628,00 - 6.124 SMMLV
Fecha de inicio; 01/01/2018

Fecha de terminacion: 25/01/2022

Aporta ceriificacién del contrao.

Contratante: CLINICA SAN JOSE DE
LURUACO IPS SAS
Contrato N°: 011-2021

SR ’Zi SER T e INJGES*EINANCIEROS&?%%@é&%ﬁﬁ%w@?ﬁ‘%ﬁ%ﬁ i i
UM
FACTOR DE VERIFlGACIéN,g I?RQPONENTE PARAMETRO FOLIOS NO CUMPLE
Indice de Liquidez 3. | (] 41797 Igual o mayor al 1.71
Indice de Endeudamientd-:1|: " {9,43% lgual 0 menor a 66%
Razon de Cobertura de Interesés || * ' 37,38 lgual 0 mayor a 3 o indeterminado | 54-63 CUMPLE
. . : lgual o superior al 100% del

Capital de trabajo ~ | 10.260.708.454 presupuesto oficial

VERIFICACION FINANCIERA CUMPLE

65-68

CUMPLE

Reacreditados In'stltuclonalmgpl I'GSO|UClO| n E QMI 11 de enero de 2023 por el
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Universidad de Cordoba

OFICINA DE CONTRATACION
p: Un legado de transformacién sodal
El SMLMV (Salario Minimo Legal Mensual | Objeto: Suministro de personal tempjéraj il
Vigente) que se tomara para la conversion | Valor: § 2.565.222.488,00 i 2823%% %LV % ‘
del valor de cada contrato a SMLMV, serd | Fecha de inicio: 02/01/2021] ;" t /& "
el del afio en que finalizaron los servicios, | Fecha de terminacion: 31/12/2021 nY !
de acuerdo con la ceriificacién del confrato | Aporta certificacién del contrato, 5
que se relacions en la propuesta. L : ; i
| i ,7; g i
Presupuesto oficial: $7.824.021.067,00 - 1 i%«% i
5.496 SMMLV (¥ Lgﬁ?ﬁ ki
! i ?G":% }?
VERIFICACION EXPERIENCIA ' ¥ i CUMPLE
7.5;
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Superwsores (2)

El Proponente debe contar con
minimo dos (2) Supervisores de
nivel técnico o fecnoldgico, de
tiempo completo y que con
experiencia minima de dos (2)
afios en contratos cuyo objeto
sea prestacion de servicios de
aseo

Carlos Ennque Posada Plaza
Técnico laboral en competencias en Arqu1tectura y
Obras Civiles i @

Aporia hoja de vida de la funcién publlca copla de la
cédula, copia del diploma y acta. de grado} como
bachiller, copia del diploma como tecnlco Iqbo;al en
Arquitectura y Obras Civiles, cerhﬁcado v de
experiencia como supervisor de operamones del
24/05/2024 al 18/03/2025, ceriificado de exper]enma
como supervisor del personal de servicios genera]es
ylo aseo del 05/04/2022 al 03/05/2024 y fca}[utakde

l".l

compromiso. sRE
p & %; i‘%ﬁ’g
Erika Toribia Elis Burgos Togh
Auxiliar de Enfermeria :
Aporta hoja de vida de la funcién piblica, COpla de la
cédula de ciudadania, copia de diploma de bachiller,
copla del diploma y acta de grado ’de auxﬂi%r{ de
enfermeria, certificado de experuencuq%icomo
supervisor del 21/08/2018 al 21/08/2020,« , certlf' cado
de experiencia como supervisor operativo desde el
29/07/2024 al 18/03/2025 vy carta de compromlso
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DISPOSICION INMEDIATA DE
PERSONAL

Con el propésitc de no arriesgar
la prestacién del servicio que se
requiere y la estabilidad e imagen
corporativa de las instalaciones

Aporta planilla de seguridad social;en donde: se
observa que el proponente cuenta como mas%e 75
empleados activos. ! §¢ ; % ;
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Un fegado de transformacion sodial

del plantel de Educacién Supenor
se requiere que el OFEREN
cuente con mimmo} ' setenta ;%-’y
cinco (75) empleados activos'can
disposicién inmediata para Icho
de labores con el objeto de’ dar
cabal cumplimiento del objeto a
contratar y no %rrlesgare -ﬂ
prestaclon del servicio mlentras.,
se desarrolla el proceso‘%?
finalizacion  de seIeccmn, ry
adjudicacién y firma de contrato,
situacion que se verificara con la
planilla de seguridad social . §
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I _VERIFICACION|EQUIPO DE TRABAJO

CUMPLE

T BB o)

| KN
by DOCUMENTOS DE VER FICACIGN’DEL SISTEMA DE GESTION DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO
(sG-ssT) ., ; & A

B0 SONENTD

B Ly B o . LA

Palitica de Seguridad:y Salud e‘ﬁ' el frdbajo (Firmado, fechado y actualizado). 105-107 CUMPLE

Documento que contenga la’des;gnamon del disefio del Sistema de Gestion de | 108-117 CUMPLE

Seguridad y Salud en el Trabajo o

Documento con autoevaluacnon?al SG-SST (Anexo Técnico de la resolucién 0312 | 118-119 CUMPLE

de 2019) :

Documento de ASIgnaclon de responsablhdades en el SG-SST (aprobado porla | 120-123 CUMPLE

Alta Gerencia y/o representante‘tlegal)

Plan de trabajo del SG SST? a*brobado}por la Alta Gerencia y/o representante | 124-127 CUMPLE

legal) |

Formato de asngnacton de presdpuesto y'recursos (aprobado por la Alta Gerencia | 128-131 CUMPLE

ylo representante legal) ,

Documento con el Reglamento,de Seguridad e Higiene industrial (aprobado por 132135 CUMPLE

el representante legal) % ‘

Reglamento interno de trabajo (’:probado por el representante legal) 136-191 CUMPLE

Acta de conformacnon de? qu pomlté COPASST o Asignacion de Vigia | 192-201 CUMPLE

Ocupacional y ConviVencia Laboral

Matriz de identificacién de peligro, evaluacién y valoracién de riesgos 202-214 CUMPLE

Matriz de requisitos legales  # 215-217 CUMPLE

Programa de prevencion, proteccion contra caidas en alturas 218-262 CUMPLE

Programa de gestiénide riesgos:prioritarios (aplica segtn actividad laboral) 263-303 CUMPLE

Programa de capacitaciones&ii it | 304-308 CUMPLE
i,' VERIFICAC]ON (SG- SST) SUBSANAR
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Universidad de Cordoba

OFICINA DE CONTRATACION anos
Un legado de transformacion sodial
R R T CONELEUSION DEILAY VER!FLGACIGJNA B T
NOMBRE DEL PROPONENTE CRITERIOS DE«;VERIFICAC]ON :
Capacidad Juridica M N : SUBSANAR
TEMPOTRABAJO S.A.S Capacidad Financiera - r CUMPLE
Capacidad Técnica ) CUMPLE
CONCLUSION o SUBSANAR

4-,

Que, en concordancia con lo indicado en la tabla anterior, se procede a publicar €] 6 presente informe con la finalidad de
dar fraslado del mismo, para que se presenten las observaciones que el proponenje con51dere pertinente y se haga uso

de las reglas de subsanabilidad L

Ty

Dado en Monteria (Cérdoba} a los veintisiete (27) dias del mes de marzo de 2025. :

CARMEN CI;Q(LI VEGA ONATE
Miembro del Comité Evaluador

Y Ponderacion de [a Oferta

IS FERNANDO CABRALES BANQUETH
Mlembro del Comité Evaluador

Verificacidn Juridica . Verificacion financiera
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